
 
CITTÀ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici –  Manutenzione 

Servizio “Edilizia Cimiteriale” 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
OGGETTO: Loculo n. 370 della Tomba “G” (Lotto N) della zona di ampliamento cimiteriale - 

Restituzione maggiore importo versato a titolo di corrispettivo di concessione. 
 

I L    D I R I G E N T E 

Premesso che, a seguito di istanza per l’immediato seppellimento presentata in data 
01.06.2012 (prot. n. 18947) dalla sig.ra Trotta Maria Luigia, nata a Manfredonia il 11.09.1969, 
questo Comune disponeva l’assegnazione in favore della stessa, ai sensi dell’art. 56 del 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, del loculo della Tomba “G” della zona di 
ampliamento del Cimitero Comunale distinto con il n. 370 – fila 3^ - piano secondo - per la 
sepoltura del padre Trotta Matteo, deceduto il 29.05.2012; 
 

Atteso che per l’attribuzione del suddetto loculo, il cui corrispettivo di concessione è pari a 
€ 2.614,59, l’interessata ha provveduto ad effettuare:  

a) il versamento di una prima rata pari a € 200,59, a mezzo c.c.p. n. 28 del 17.09.2012; 
b) il versamento della somma di € 2.614,59 (c.c.p. n. 182 del 26.08.2014), pari all’intero costo di 

concessione, anziché dell’importo dovuto, a saldo, di € 2.414,00 (corrispettivo meno rata già 
versata); 

 
Vista la nota del 16.09.2014, acquisita al protocollo comunale in data 17.09.2014, al          

n. 29739, con cui la sig.ra Trotta Maria Luigia, nel rappresentare quanto in precedenza illustrato, 
ha chiesto la restituzione della somma di € 200,59, versata in più per la concessione del loculo in 
parola; 

 
Riscontrato, attraverso la documentazione agli atti del Servizio, l’effettivo maggiore 

importo versato dall’assegnataria; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover accogliere la richiesta presentata dalla sig.ra Trotta Maria 

Luigia e, conseguentemente, di dover restituire alla stessa la suddetta somma di € 200,59; 
 
Attesa la necessità di procedere all’impegno della spesa, onde poter liquidare la somma 

anzidetta, come illustrato in precedenza; 
 

 Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 42 del 01.03.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1331 del 3010-2014 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici –  Manutenzione 

Servizio “Edilizia Cimiteriale” 
_____________________________________________________________________________________________ 

     Visti i decreti sindacali n. 2 del 18.01.2012, n. 3 del 25.01.2012 e n. 9 del 19.07.2012 con i 
quali sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 
 
   Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta deliberazioni di G. C. n. 234 del 
06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 248 del 22.10.2014, di approvazione del 
Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2014, che affida ai responsabili di ogni 
Settore il potere di assumere atti di gestione; 

D E T E R M I N A 
 

 Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 
 1°) - Di accogliere la richiesta presentata con nota del 16.09.2014 (prot. n. 29739) dalla 
sig.ra Trotta Maria Luigia, nata a Manfredonia il 11.09.1969, relativa alla restituzione della somma 
di € 200,59, quale somma versata in più per la concessione del loculo n. 370 - fila 3^ - piano 
secondo - della Tomba “G” della zona di ampliamento cimiteriale, assegnato alla stessa per la 
sepoltura di Trotta Matteo, deceduto il 29.05.2012. 
 
 2°) – Di restituire alla sig.ra Trotta Maria Luigia la sopraindicata somma di € 200,59. 
 

3°) – Di impegnare, per la finalità sopraindicata, la somma di € 200,59, mediante 
imputazione al Cap. 1570 “Restituzione di entrate e proventi diversi” del Bilancio per l’esercizio 
finanziario 2014. 
 
 4°) – Di liquidare e pagare alla sig.ra Trotta Maria Luigia, residente a Manfredonia in 
località Bissanti, n. 0, C.F. TRTMLG69P51E885N, la somma di € 200,59, imputata al capitolo 
suddetto. 
 

5°) – Di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 
e successivi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 6°) – Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune per gg. 15 consecutivi. 

R I C H I E D E 

l’emissione del mandato di pagamento, per complessivi € 200,59, in favore della sig.ra Trotta Maria 
Luigia, in pagamento del rimborso dovuto, così come descritto in premessa ed a carico del Bilancio 
2014, Cap. n. 1570. 

 
        IL CAPO U.O.C.                                                                                           IL DIRIGENTE  
    (PALUMBO Matteo)                                                                        (Dott. Ing. Simone LORUSSI)  


